



Buenos Aires, 15 de Septiembre de 2017

CIRCULAR CON Y SIN CONSULTA N° 7
LICITACIÓN PÚBLICA ADIF N° LP 41/2017

**“Nuevo Paso Bajo Nivel Peatonal e Instalación de Ascensores en Paso
Bajo Nivel Existente en Estación Moreno – Línea Sarmiento”**

ADIF; Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado; comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentación licitatoria de la licitación de referencia, en el marco de lo establecido en el Artículo 4° - Circulares y Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

ACLARACIÓN N° 1.

CONSULTA:

- 1- En la página 56 del Pliego de Condiciones particulares Item 1.1.12 Proyecto Ejecutivo Señalamiento y Telecomunicación al final del párrafo el texto de la Nota no está completo, por lo que no se entiende como se procederá con las certificaciones en caso de no afectar las instalaciones, ya que dicho ítem posee el carácter de opcional.

RESPUESTA:

Se procede a completar el Texto mencionado en la consulta:

Nota: El presente ítem posee el carácter de opcional, lo cual implica que en caso de no afectar las instalaciones de Señalamiento, conclusión a la cual se llegará una vez realizados los correspondientes Cateos y verificación de interferencias, la ADIF podrá proceder a su anulación por medio de Orden de Servicio.

ACLARACIÓN N° 2.

CONSULTA:



- 2- PLANILLA DE COTIZACIÓN. Item 11.1 Montaje Completo de Módulo prefabricado en planta - Sistema Stell Frame revestido en chapa doblada prepintada Calibre N° 20 s/ detalle y Anexo.
Encontramos una diferencia significativa en el cómputo de la sumatoria de los m2 de los 2 módulos Sube. Por favor rectificar cantidad de m2.

RESPUESTA:

Es Correcto, el cómputo verificado es 54.50 m2. Se deberá corregir el cómputo en la planilla de cotización de la Oferta.

ACLARACIÓN N° 3.

PÁGINA 56 DEL PCP

DONDE DICE:

1.1.13 – Proyecto Ejecutivo de Señalamiento y Telecomunicación

DEBE DECIR:

1.1.13 – Proyecto Ejecutivo de los Puentes de Servicio o Refuerzos de Vía provisorios

Ing. Eduardo Golijow

Gerente de Abastecimiento y Logística
ADIF Sociedad del Estado

Ing. Herald Spies

Gerente de Ingeniería y Construcciones
ADIF Sociedad del Estado